２０２５年３月１０日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

西日本旅客鉄道株式会社より「山陽新幹線 全線開業 50 周年出発式」につ

いて、下記のとおり情報提供がありましたのでお知らせいたします。

2024 年 5 月に北九州市と西日本旅客鉄道株式会社は、新幹線を軸にした

観光・ＭＩＣＥ分野での連携協定を締結し、新幹線を活かした広域誘客など

に取り組んでます。これからも、多くの観光客が新幹線で本市を訪れ、市内

の周遊促進につながることを期待しています。

記

山陽新幹線 全線開業 50 周年出発式

１．日  時 ２０２５年３月１０日（月）午前８時００分～８時２０分

２．場  所 新幹線小倉駅１３番のりば１６号車付近

 ３．内  容 ２０２５年３月１０日、山陽新幹線は全線開業（新大阪～

博多駅間）から ５０周年を迎えます。

これまで、約３０億人のお客様にご利用いただいたことを

記念し、岡山駅、広島駅、新山口駅、小倉駅、博多駅にて

出発式を開催されます。

        ※小倉駅出発式には、武内和久北九州市長も来賓として出

席しますので、ぜひとも取材方、宜しくお願いします。

 ４．添付資料 西日本旅客鉄道株式会社リリース資料・・・別紙１

        連携協定の概要・・・別紙２

 ５．主  催 西日本旅客鉄道株式会社

 ６．取材申込 小倉駅の取材は、下記ＵＲＬ、もしくは、

右記二次元コードからお申込みください

https://forms.office.com/r/cyfLLhB05u

＜問い合せ先＞

●小倉駅・博多駅での出発式、取材に関すること

西日本旅客鉄道株式会社 山陽新幹線統括本部（広報）

TEL：06-4400-7960

●観光行政に関すること

都市ブランド創造局観光課（担当 課長:大前、係長:塚本）

TEL：093-551-8150

山陽新幹線 全線開業 50 周年出発式を開催します
 ありがとう 50 年。心を動かす次の 50 年へ。

https://forms.office.com/r/cyfLLhB05u